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herpå, ser vi frem til, hvad ministeren har at 
sige om, hvilke planer, regeringen i øvrigt har 
for opblødninger i udlændingelovgivningen. 

Besvarelse 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Det er regeringens holdning, at Danmark skal 
have en retfærdig, rimelig stram, men også en 
humanistisk udlændingepolitik. Det er regerin- 
gens holdning, at flygtninge, der er personligt 
forfulgt, kan få beskyttelse her i landet, og at 
udlændinge med nære familiemedlemmer i 
Danmark kan få lov til at opholde sig her i lan- 
det sammen med deres herboende familie. 

Regeringen arbejder endvidere på at sikre, at 
de udlændinge, der opholder sig her i landet, 
får en ordentlig behandling og sikres en så god 
integration som muligt. Det er også vigtigt for 
regeringen, at udlændinge, der søger om op- 
holdstilladelse i eller visum til Danmark, be- 
handles humant, retssikkerhedsmæssigt og 
forsvarligt. 

Men vi er også nødt til at søge at forhindre, at 
udlændinge ikke opnår et uberettiget ophold 
her i landet ved at misbruge den danske ud- 
lændingelovgivning, for det er desværre en 
kendsgerning, at det ikke er alle udlændinge, 
der ønsker at opholde sig i Danmark, som har 
et berettiget grundlag for dette ønske. En reali- 
stisk udlændingepolitik handler derfor også 
om, at der sættes ind over for misbrug af 
udlændingelovgivningen. 

Regeringen har i de seneste år iværksat en 
række initiativer for at opfylde målsætningen 
for udlændingepolitikken. Lad mig først nævne 
nogle eksempler, hvor vi har søgt at sikre den 
humane udlændingepolitik, som regeringen na- 
turligvis ønsker at fastholde. På asylområdet 
har vi f.eks. overført afhøringsopgaven fra po- 
litiet til Udlændingestyrelsen. Det gjorde vi 
bl.a., fordi det kan være ubehageligt for asylan- 
søgere, der har været udsat for forfølgelse fra 
deres hjemlands politi eller militærmyndighe- 
der, at blive afhørt af politifolk. Nu foretages 
afhøringen i stedet for af Udlændingestyrelsens 
sagsbehandlere, der har fået særlig uddannelse 
i interviewteknik, kulturforståelse m.v. 

Vi har også sørget for, at asylansøgere mod- 
tager undervisning og aktivering, mens de op- 
holder sig i asylcentrene. Dette har vist sig at 
være af væsentlig betydning for den enkelte 
asylansøger, der herved får en aktiv og me- 

ningsfuld tilværelse under opholdet i disse cen- 
tre. Det gælder ikke mindst for børnene. Derfor 
er der ikke alene arrangeret skoleundervisning 
for børnene i den undervisningspligtige alder, 
man har også sørget for de mindre børn, såle- 
des at forældre får tid til sig selv og til deres 
egen undervisning og egen aktivering. 

Det er ikke kun på asylområdet, at regerin- 
gen søger at sikre en human udlændingepolitik. 
Vi har bl.a. sørget for, at udenlandske kvinder, 
der gifter sig og familiesammenføres med her- 
boende mænd, og som derefter må afbryde 
samlivet på grund af vold, misbrug eller anden 
overlast fra mandens side, har en udvidet sik- 
ring mod inddragelse af opholdstilladelse som 
følge af dette samlivs ophør. Ved afgørelse om 
inddragelse af opholdstilladelse skal der såle- 
des tages særlige hensyn til, om samlivets op- 
hør skyldes, at kvinden har været udsat for 
vold, misbrug eller anden overlast. 

Ved den store ændring af udlændingeloven 
sidste sommer fik vi endvidere gennemført, at 
der ikke længere kan stilles forsørgelseskrav, 
når danskere og herboende flygtninge ønsker 
familiesammenføring med deres udenlandske 
ægtefælle eller samlever eller med deres 
mindreårige børn. 

Som nævnt er det også en målsætning for re- 
geringens udlændingepolitik at hindre misbrug 
af udlændingelovgivningen, et problem, som en 
del borgere skriver om. Regeringen lægger 
vægt på at sikre, at asylansøgere ikke søger asyl 
under falsk identitet eller søger om asyl i det 
ene land efter det andet. Derfor har vi indført 
regler om optagelse og registrering og udveks- 
ling af fingeraftryk og personfotografier af asyl- 
ansøgere. Derved kan vi også så effektivt som 
muligt leve op til vores forpligtelser efter 
Dublin-konventionen. 

Vi mener også, at der er behov for bestem- 
melser, der sikrer, at familiesammenføringsreg- 
lerne ikke misbruges. Vi har derfor fået præci- 
seret, at man ikke kan få familiesammenføring 
på grundlag af proformaægteskab. Vi har end- 
videre indført en adgang til at foretage dna- 
undersøgelser i familiesammenføringssager, så- 
ledes at misbrug af adgangen til familiesam- 
menføring ved opgivelse af falske slægtskabs- 
forhold hindres. 

Regeringen overvejer således løbende beho- 
vet for justering af udlændingelovgivningen og 
den administrative praksis på dette område. 

I den forbindelse vil jeg gerne pege på, at det 
er regeringens opfattelse, at beskyttelsen af 


